[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10.03.2022
      № 304
с. Мельниково

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Шегарского района Томской области, утвержденного постановлением Администрации Шегарского района №1503 от 30.12.2014 (в редакции постановлений от 27.03.2017 №218, от 24.05.2019 №427, от 25.10.2019 №838)
В целях совершенствования нормативного правового акта,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Шегарского района Томской области, утвержденного постановлением Администрации Шегарского района №1503 от 30.12.2014 изменение изложив пункт 8 раздела 2 в новой редакции:
«8. Должностные оклады по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих, указанных в Приказе Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 №247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», устанавливаются в следующих размерах:

	N
	Должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	1
	2
	3

	1)
	Должности профессиональной квалификационной группы
"Общеотраслевые должности служащих первого уровня"
(1 квалификационный уровень – калькулятор)
	5899

	2)
	Должности профессиональной квалификационной группы
"Общеотраслевые должности служащих второго уровня"
(1 квалификационный уровень – администратор спортивного зала; 2 квалификационный уровень – заведующий канцелярией, заведующий складом; 3 квалификационный уровень – начальник хозяйственного отдела, заведующий производством (шеф-повар))
	7747 - 8510

	3)
	Должности профессиональной квалификационной группы
"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня" (1 квалификационный уровень – инженер-программист, экономист)
	8168 - 9759

	4)
	Должности профессиональной квалификационной группы
"Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"
	9986 – 10665

2.  Руководителям муниципальных образовательных организаций Шегарского района внести соответствующие изменения в нормативные акты, устанавливающие систему оплаты труда работников в учреждениях.
3. Не позднее 20 дней с даты подписания настоящего постановления, разместить на официальном сайте Администрации Шегарского района (https://www.shegadm.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Шегарского района по социальной сфере.

Глава Шегарского района

    А.К. Михкельсон
Зверева Т.В., 23074